BALANCE GENERAL
DE PUBLICACION

Al 30 de Septiembre de 2021
(Expresado en Bolivares Soberanos)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES

Bancamiga

365.316.649.568.495

CAPITAL SUSCRITO
CAPITAL PAGADO

APORTE PATRIMONIAL
NO CAPITALIZADOS

RESERVA DE CAPITAL
Y SUPERAVIT

PASIVO
CAPTACIONES DEL PUBLICO

234.500
234.500

0

8.272.651.243.405

363.399.586.267.306

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

183.944.513.448.904
14.960.233.606.065
1.173.944.550.391
164.677.207.963.135
0

560.750.000.000

0

42.438.514.806.232

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela

y Operaciones Interbancarias

Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidos hasta su vencimiento
Colocac. Con EI B.C.V. Y Operaciones Interbancarias
Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provision para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS

0

0

4.912.621.041
36.455.858.681.077

0
5.977.743.504.114
0
0

18.843.975.845.200

Créditos vigentes

Créditos reestructurados

Créditos vencidos

Créditos en litigio

(Provision para cartera de créditos)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

19.179.848.585.037
0

1.455.529.251

0

-337.328.269.089

11.487.430.365.768

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provisién para rendimientos por cobrar y otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES

0
11.178.900.137.832
308.603.447.855

0

0

-73.219.920

0

Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales
(Provision para inversiones en filiales, afiliadas y

sucursales)
BIENES REALIZABLES

0
0

0
0

BIENES DE USO

1.461.476.016.089

OTROS ACTIVOS

83.325.134.581.914

TOTAL DEL ACTIVO

522.873.181.183.698

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

5.114.230.000

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

10.589.493.660.638

Depositos a La Vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes segun Convenio Cambiario N°20 94.896.029.417
Depositos y Certificados a la Vista 5.965.107.070.714
Cuentas corrientes seglin sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad 320.448.469.488.639
Fondos especiales en fideicomiso segun sistema de mercado
cambiario de libre convertibilidad

Otras obligaciones a la vista

Obligaciones por operaciones de mesa de dinero

Depdsitos de ahorro

Depdsitos a plazo

Titulos valores emitidos por la institucion

Captaciones del publico restringidas

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

31.856.845.074.994
4.173.257.667.410

362.538.575.331.174

0
728.282.683.505
0
123.200.299.519
9.527.835.450

0
117.660
0

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH

0

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

21.684.738.764.198

Obligaciones con Instituciones Financieras del pais hasta un afo
Obligaciones con Instituciones Financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a mas de un afo
Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio

Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afio

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA

21.684.738.764.198
0

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

941.648.067.399

Gastos por pagar por captaciones del publico

Gastos por pagar por obligaciones con el BCV

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

941.619.270.895
0

0

28.796.504

0

0

0

75.157.509.170.733

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

0

OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL

0

TOTAL DEL PASIVO

461.183.482.269.636

GESTION OPERATIVA

5.933.815.479.737

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL

234.500

Capital Pagado
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

234.500
0

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS

0

RESERVAS DE CAPITAL

238.098

CUENTAS DEUDORAS POR OTROS
ENCARGOS DE CONFIANZAS

FONDO MUTUAL HABITACIONAL

OTRAS CUENTAS DEUDORAS
DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL

0

AJUSTES AL PATRIMONIO

47.486.070.904.105

RESULTADOS ACUMULADOS

8.272.651.005.307

GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA
EN INV. EN TIT. VAL. PARA LA VTA.

-2.838.947.685

DISPONIBILIDADES PARA LA VENTA

0

ACCIONES EN TESORERIA

0

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

18.747.122.926.456

TOTAL PATRIMONIO

55.755.883.434.325

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

0

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

522.873.181.183.698

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO DESDE 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(Expresado en Bolivares Soberanos)

INGRESOS FINANCIEROS

2.638.072.882.507

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

18.141.389.561.205

Ingresos por Disponibilidades

Ingresos por Inversiones en Titulos Valores
Ingresos por Cartera de Créditos

Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar
Ingresos por Inversiones en Empresas
Filiales, Afiliadas y Sucursales

Ingresos por Oficina Principal y Sucursales
Otros Ingresos Financieros

GASTOS FINANCIEROS

0
1.419.659.177.328
1.218.133.491.841

0

0
0

280.213.337
7.324.196.049.895

Gastos por Captaciones del Publico

Gastos por Obligaciones con el B.C.V.

Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos

Gastos por otras Obligaciones por Intermediacion Financiera
Gastos por Obligaciones Subordinadas

Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital

Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

6.903.038.828.000
0

0

421.157.221.895

-4.686.123.167.388

Ingresos por Recuperacién de Activos Financieros
Gastos por Incobrabilidad
y Desvalorizacion de Activos Financieros
Gastos por Incobrabilidad de Créditos
y otras Cuentas por Cobrar
Constitucion de provision
y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO

53.393.039

1.252.991.567.204

1.252.991.567.204

0
-5.939.061.341.552

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

27.226.375.601.626
3.145.924.698.868

GASTOS DE TRANSFORMACION:

8.101.958.645.446

Gastos de Personal

Gastos Generales y Administrativos
Aporte al Fondo de Garantia de
Dep6sitos y Proteccion Bancaria

Aporte a la Superintendencia de Bancos
y Otras Instituciones Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO

2.201.377.605.339
5.064.413.770.505

89.423.185.234

746.744.084.367
10.039.430.915.760

Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios

Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, amortizacion
y desvalorizacion de bienes diversos
Gastos operativos varios

MARGEN OPERATIVO NETO

0
0
141.987.527.931
0

0
2.809.915.608.862
7.371.502.834.829

Ingresos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

0
6.215.371.737
7.365.287.463.091

Impuesto sobre la Renta
RESULTADO NETO

1.431.471.983.354
5.933.815.479.737

Aplicacion del Resultado Neto
Reserva Legal
Utilidades Estatutarias
Junta Directiva
Funcionarios y Empleados

Otras Reservas de Capital
Resultados acumulados

Aporte LOSEP

OO OO0 O OO0 O

PERSONA PERSONA ADMINISTRACION ADMINISTRACION PUBLICA, ESTATALES, ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS TOTAL
NATURALES JURIDICA CENTRAL MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL ORGANISMOS CON REGIMEN ESPECIAL
Inversiones cedidas 0 0 0 0
Garantia 0 0 0 0
Administracion 0 994.541 18.783.654.757 18.784.649.298
Caracteristicas Mixtas 10.049.169.505.775 0 0 10.049.169.505.775
Otros 0 0 0 0
TOTAL 10.049.169.505.775 994 541 0 18.783.654.757 10.067.954.155.072

TIPOS DE FIDEICOMISOS

CREDITOS AL SECTOR TURISMO SEGUN LA LEGISLACION VIGENTE 2 0
CREDITO HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL DEUDOR

HIPOTECARIO DE VIVIENDA X 0
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL 38,36%
CREDITOS OTORGADOS A LAACTIVIDAD MANUFACTURERA X 0

INVERSIONES CEDIDAS

CARTERA AGR!COLA DEL MES
CARTERA AGRICOLA ACUMULADA
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES
MICROCREDITOS

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

2. SOLVENCIAY 3. GESTION
1. PATRIMONIO CALIDAD DE ACTIVO ADMINISTRATIVA 4. RENTABILIDAD 5. LIQUIDEZ
2.1 Provision para 3.1 (Gastos de Personal +
Cartera de Crédito x 100 Gastos Operativos) x 100
Cartera de Crédito Bruta Activo Productivo Promedio

Bs. 0

Bs. 0

Bs. 0

Bs. 10.030.578.611.497
Bs. 165.544.708.857

1.1 (Patrimonio +
Gestion Operativa) X100
Activo Total

1.2 Activo Improductivo
(Patrimonio + Gestién
Operativa) X100

4.1 Resultado Neto x 100
Activo Promedio

5.1 Disponibilidades x 100

19,24 Captaciones del Publico

11,80

2.2 Cartera Inmovilizada
Bruta x 100
Cartera de Crédito Bruta

3.2 (Gastos de Personal +

Gastos Operativos) x 100
Ingresos Financieros

5.2 Disponibilidades + Inversiones
en Titulos Valores x 100
Captaciones del Publico

4.2 Resultado Neto x 100

307,12
Patrimonio Promedio

740,24
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