OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS



CAPITAL SUSCRITO CAPITAL PAGADO APORTE PATRIMONIAL NO CAPITALIZADOS RESERVA DE CAPITAL Y SUPERAVIT

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	365.316.649.568.495
Efectivo	183.944.513.448.904
Banco Central de Venezuela	14.960.233.606.065
Bancos y otras instituciones financieras del país Bancos y corresponsales del exterior	1.173.944.550.391 164.677.207.963.135
Oficina matriz y sucursales	104.077.207.903.133
Efectos de cobro inmediato	560.750.000.000
(Provisión para disponibilidades)	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	42.438.514.806.232
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela	
y Operaciones Interbancarias	0
nversiones en títulos valores para negociar	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	4.912.621.041 36.455.858.681.077
Colocac. Con El B.C.V. Y Operaciones Interbancarias	0.433.030.001.077
Inversiones de disponibilidad restringida	5.977.743.504.114
Inversiones en otros títulos valores	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0
CARTERA DE CRÉDITOS	18.843.975.845.200
Créditos vigentes	19.179.848.585.037
Créditos reestructurados	0
Créditos vencidos Créditos en litigio	1.455.529.251 0
Provisión para cartera de créditos)	-337.328.269.089
NTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	11.487.430.365.768
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	11.178.900.137.832
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos Comisiones por cobrar	308.603.447.855 0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-73.219.920
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0
Inversiones en sucursales	0
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y	
sucursales)	0
BIENES REALIZABLES	0
BIENES DE USO	1.461.476.016.089
OTROS ACTIVOS	83.325.134.581.914
TOTAL DEL ACTIVO	522.873.181.183.698
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	5.114.230.000
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	10.589.493.660.638
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZAS	0
FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	18.747.122.926.456

FASIVO	
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	363.399.586.267.306
Depósitos a La Vista Cuentas corrientes no remuneradas Cuentas corrientes remuneradas Cuentas corrientes remuneradas Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº20 Depósitos y Certificados a la Vista Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	O 7 4
Otras obligaciones a la vista Obligaciones por operaciones de mesa de dinero Depósitos de ahorro Depósitos a plazo Títulos valores emitidos por la institución Captaciones del público restringidas OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	728.282.683.505 0 123.200.299.519 9.527.835.450 0 117.660
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	21.684.738.764.198
Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año Obligaciones por otros financiamientos hasta un año Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	21.684.738.764.198 0 0 0 0 0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	941.648.067.399
Gastos por pagar por captaciones del público Gastos por pagar por obligaciones con el BCV Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital Gastos por pagar por obligaciones subordinadas ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	941.619.270.895 0 0 28.796.504 0 0 75.157.509.170.733
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0
TOTAL DEL PASIVO	461.183.482.269.636
GESTIÓN OPERATIVA	5.933.815.479.737
PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL	234.500
Capital Pagado	234.500
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0
RESERVAS DE CAPITAL	238.098
AJUSTES AL PATRIMONIO	47.486.070.904.105
RESULTADOS ACUMULADOS	8.272.651.005.307
GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VAL. PARA LA VTA.	-2.838.947.685
DISPONIBILIDADES PARA LA VENTA	0
ACCIONES EN TESORERÍA	0
TOTAL PATRIMONIO	55.755.883.434.325
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	522.873.181.183.698
PIODO DEODE AL DE UNIO AL CA DE OFFICIADRE DE CASA	

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO DESDE 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 (Expresado en Bolívares Soberanos)

INGRESOS FINANCIEROS	2.638.072.882.507	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	18.141.389.561.205
Ingresos por Disponibilidades	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	8.101.958.645.446
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	1.419.659.177.328	Gastos de Personal	2.201.377.605.339
Ingresos por Cartera de Créditos	1.218.133.491.841	Gastos Generales y Administrativos	5.064.413.770.505
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0	Aporte al Fondo de Garantía de	
Ingresos por Inversiones en Empresas		Depósitos y Protección Bancaria	89.423.185.234
Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Aporte a la Superintendencia de Bancos	
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	y Otras Instituciones Financieras	746.744.084.367
Otros Ingresos Financieros	280.213.337	MARGEN OPERATIVO BRUTO	10.039.430.915.760
GASTOS FINANCIEROS	7.324.196.049.895	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por Captaciones del Público	6.903.038.828.000	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.	0	Ingresos operativos varios	141.987.527.931
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos	421.157.221.895	Gastos por depreciación, amortización	•
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	v desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	Gastos operativos varios	2.809.915.608.862
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital	0	MARGEN OPERATIVO NETO	7.371.502.834.829
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias	0	Ingresos Extraordinarios	0
Otros Gastos Financieros	0	Gastos Extraordinarios	6.215.371.737
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-4.686.123.167.388	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	7.365.287.463.091
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	53.393.039	Impuesto sobre la Renta	1.431.471.983.354
Gastos por Incobrabilidad		RESULTADO NETO	5.933.815.479.737
y Desvalorización de Activos Financieros	1.252.991.567.204		0.300.010.470.707
Gastos por Incobrabilidad de Créditos		Aplicación del Resultado Neto	0
y otras Cuentas por Cobrar	1.252.991.567.204	Reserva Legal Utilidades Estatutarias	0
Constitución de provisión		Junta Directiva	0
y ajustes de disponibilidades	0	Funcionarios y Empleados	0
MARGEN FINANCIERO NETO	-5.939.061.341.552	Otras Reservas de Capital	0
Otros ingresos operativos	27.226.375.601.626	Resultados acumulados	0
Otros gastos operativos	3.145.924.698.868	Aporte LOSEP	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detailes)								
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL		TOTAL		
Inversiones cedidas	0	0	0	0 0		0		
Garantía	0	0	0	0 0		0		
Administración	0	0	994.541	0 18.783.654.757		18.784.649.298		
Características Mixtas	0	10.049.169.505.775	0	0 0		10.049.169.505.775		
Otros	0	0	0	0 0		0		
TOTAL	0	10.049.169.505.775	994.541	0	18.783.654.757	10.067.954.155.072		
INVERSIONES CEDIDAS	INVERSIONES CEDIDAS Bs. 0 CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE				GENTE Bs.	S 0		
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	RTERA AGRÍCOLA DEL MES Bs. 0 CRÉDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR							
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA		Bs.	0	HIPOTECARIO DE VIVIENDA	s 0			
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES		Bs. 10.030	578.611.497	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL				
MICROCRÉDITOS	-	Bs. 165.5	44.708.857	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA Bs.S				

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS									
1. PATRIMONIO		2. SOLVENCIA Y CALIDAD DE ACTIVO		3. GESTION ADMINISTRATIVA		4. RENTABILIDAD		5. LIQUIDEZ	
1.1 (Patrimonio + Gestión <u>Operativa</u> ) X100 Activo Total	11,80	2.1 Provisión para Cartera <u>de Crédito</u> x 100 Cartera de Crédito Bruta	1,759	3.1 (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 Activo Productivo Promedio	19,24	4.1 Resultado Neto x 100 Activo Promedio	7,63	5.1 <u>Disponibilidades</u> x 100 Captaciones del Publico	100,53
1.2 <u>Activo Improductivo</u> (Patrimonio + Gestión Operativa) X100	740,24	2.2 Cartera <u>Inmovilizada</u> <u>Bruta</u> x 100 Cartera de Crédito Bruta	0,0076	3.2 (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 Ingresos Financieros	307,12	4.2 Resultado Neto x 100 Patrimonio Promedio	54,73	5.2 Disponibilidades + Inversiones <u>en Títulos Valores</u> x 100 Captaciones del Público	112,21









COMISARIO PRINCIPAL AUDITORES EXTERNOS RIF: J-31628759-9